The conflict between generations leads to a tragic dilemma: either to preserve traditional beliefs and structures and reject social progress or to embrace foreign technology and foreign culture and reject ancestral traditions with their wealth of humanism. The sad fact is that we often see the older moral, spiritual, and religious values give way without finding any place in the new scheme of things.

Authentic Development

[263] 13. ... Sed quae hodie in illis terris cum a singulis tum a plurimis suscipiuntur incepta, iam satis ad rem non sunt, cum praesens mundi status communem omnium operam postulet, quibus universae rerum oeconomicarum, socialium, spiritualium atque doctrinarum facies sint dilucide perspectae. Quapropter Christi Ecclesia, iam rerum humanarum peritissima, iam ab omni civitatum administrandarum parte longissime

13. ... In the present day, however, individual and group effort within these countries is no longer enough. The world situation requires the concerted effort of everyone, a thorough examination of every facet of the problem—social, economic, cultural, and spiritual. The Church, which has long experience in human affairs and has no desire to be involved in the political activities of any nation, “seeks but one goal: to carry forward the work of Christ under the

*4443 ¹ Cf. Leo XIII, encyclical *Rerum novarum*, May 15, 1891 (Leo XIII, *Acta* 11 [1892], 98).

² Vatican Council II, Pastoral Constitution on the Church in the Modern World *Gaudium et spes*, no. 63 (AAS 58 [1966]: 1085).

aliena, [264] “unum tantum intendit: nempe, Spiritus Paracliti ductu, opus ipsius continuare Christi, qui in mundum venit, ut testimonium perhiberet veritati [cf. *Io 18:37*], ut salvaret, non ut iudicaret, ut ministraret, non ut sibi ministraretur” [cf. *Io 3:17; Mt 20:28; Mc 10:45*].¹...

4446 14. Progressio, de qua loquimur, non unice ad rei oeconomicae incrementum contendit. Nam, ut vera dici possit, eadem integra sit oportet: scilicet cuiuslibet hominis ac totius hominis profectui consulere debet. . . .

4447 [267] 20. Quodsi ad progressionem promovendam necessarii sunt technici viri in dies numero crebriores, multo magis requiruntur viri sapientes, ad cogitandum acuti, qui ad novum *humanismum* investigandum se conferant, vi cuius nostrae aetatis homines, praestantissima bona amoris, amicitiae, precationis et contemplationis in se recipientes,¹ se ipsos quasi invenire possint. Quae si praestita erunt, plane atque integre perfici poterit veri nominis progressio, quae scilicet in eo sita est, ut sive singuli sive universi homines a minus humanis vitae condicionibus in humaniores transeant.